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2023학년도 수입·지출예산 총액을 각 35,215,195천원으로 한다.

   수입·지출의 상세한 내용은 수입지출명세서와 같다.

Ⅰ. 기본방침

1. 치과병원 세종분원 경영 정상화 도모

2. 치과병원 수익 증대를 위한 핵심 과제 수행

3. 임상교원 및 직원 교육 강화를 통한 질 높은 의료서비스 제공

Ⅱ. 세부추진계획

1. 치과병원 세종분원 경영 정상화 도모

가. 대외 이미지 제고를 위한 홍보 강화

나. 특화된 진료 인프라 구축을 통한 고객서비스 강화

2. 치과병원 수익 증대를 위한 핵심 과제 수행

가. 비용절감

▶ 원가 분석을 통한 재료비 및 관리 운영비 절감

나. 교수 진료 활성화, 당일 진료 및 타과 의뢰 활성화

▶ 교수 진료 활성화, 당일 진료 및 타과 의뢰 활성화를 통한 진료수입 증대를 도모하여 양질의 의료서비스 제공

다. 진료시간 준수 철저

▶ 진료공백 최소화로 인한 진료수입 극대화

라. 콜센터 운영 강화

▶ 콜센터 업무범위 강화를 초·재진 진료 활성화

3. 임상교원 및 직원에 대한 교육 강화를 통한 질 높은 의료 서비스 제공

가. 임상교원 관리자 교육 실시 및 직원 직무교육 강화 

나. QI 활동 강화로 인한 직원 개인별 Feedback 실시 ⇒ 직원 근무 역량 강화에 따른 치과병원 이미지 제고

다. 학술세미나 강화로 인한 신 의료기술 적용 ⇒ 치과대학 병원으로서 수준 높은 진료 시행

예   산   총   칙

제 1 조 : 

제 2 조 :
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치과대학병원 (단위:천원)

항  목  별 2023학년도 2022학년도 증  감 항  목  별 2023학년도 2022학년도 증  감

 1.의료수익 32,286,000 30,090,600 2,195,400  1.의료비용 28,037,031 26,586,704 1,450,327

  가.의료수익 32,286,000 30,090,600 2,195,400   가.인건비 17,142,850 17,220,511 -77,661

   1)입원수익 2,100,000 1,935,000 165,000   나.재료비 4,591,985 4,117,613 474,372

   2)외래수익 29,935,400 27,952,900 1,982,500   다.관리운영비 6,302,196 5,248,580 1,053,616

   3)기타의료수익 250,600 202,700 47,900

 2.의료외비용 653,000 664,717 -11,717

 2.의료외수익 2,212,580 983,760 1,228,820   가.이자비용 332,000 343,717 -11,717

  가.의료외수익 2,212,580 983,760 1,228,820   나.연구비용 315,000 315,000 0

   1)이자수익 6,300 1,750 4,550   다.외환차손 500 500 0

   2)임대료수익 12,000 15,000 -3,000   라.잡손실 5,500 5,500 0

   3)연구수익 315,000 315,000 0

   4)외환차익 500 500 0  3.비유동자산 2,262,000 1,053,647 1,208,353
   5)기부금수익 1,860,600 632,600 1,228,000   가.유형자산 2,262,000 1,053,647 1,208,353

   6)잡이익 18,180 18,910 -730    1)의료장비 1,170,000 207,807 962,193

   2)공기구비품 329,000 616,140 -287,140

 3.비유동자산 0 50,000 -50,000    3)기타유형자산 763,000 229,700 533,300

  가.투자자산수입 0 50,000 -50,000

   1)장기대여금 0 50,000 -50,000  4.유동부채 1,530,000 1,818,000 -288,000

  가.유동부채 1,530,000 1,818,000 -288,000

 4.비유동부채 600,000 600,000 0

  가.장기차입금 600,000 600,000 0  5.비유동부채 232,500 273,000 -40,500

   1)장기차입금 차입 600,000 600,000 0   가.비유동부채 232,500 273,000 -40,500

 6.고유목적사업준비금 1,819,700 1,743,130 76,570

  가.고유목적사업준비금 1,819,700 1,743,130 76,570

 7.예비비 550,000 550,000 0

수  익  합  계 35,098,580 31,724,360 3,374,220 지  출  합  계 35,084,231 32,689,198 2,395,033

 미사용전기이월자금 116,615 1,081,453 -964,838  미사용차기이월자금 130,964 116,615 14,349

자 금 수 입 총 계 35,215,195 32,805,813 2,409,382 자 금 지 출 총 계 35,215,195 32,805,813 2,409,382

2023학년도 부속병원회계 자금예산 총괄표
(2023.3.1부터 2024.2.29까지)

수  입  의  부 지  출  의  부
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수    입    예    산

35,215,195천원
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1. 수   입

관 항 목

의료수익 32,286,000 30,090,600 2,195,400

의료수익 32,286,000 30,090,600 2,195,400

입원수익 2,100,000 1,935,000 165,000

 입원수익(구강악안면외과) 원

원

외래수익 29,935,400 27,952,900 1,982,500

원

 2.청구심사조정액 원

 3.장애인구강진료센터 국고보조금 감면 원

 4.진료비 감면 원

원

기타의료수익 250,600 202,700 47,900

 1.건강진단 수익 원

 2.증명료 수익 원

원

의료외수익 2,212,580 983,760 1,228,820

의료외수익 2,212,580 983,760 1,228,820

이자수익 6,300 1,750 4,550

 이자수익 원

원

임대료수익 12,000 15,000 -3,000

 1.외래수익 30,799,400,000

계 29,935,400,000

-344,000,000

-450,000,000

197,600,000

자금예산서

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증 감 산     출     내     역  (원)

(2023.3.1부터  2024.2.29까지)

2,100,000,000

계 2,100,000,000

-70,000,000

53,000,000

계 250,600,000

6,300,000

계 6,300,000

- 7 -



관 항 목

과         목
2023학년도 2022학년도  증 감 산     출     내     역  (원)

 임대수익 원

원

연구수익 315,000 315,000 0

 1.수탁연구 수익 원

 2.임상시험비 수익 원

원

외환차익 500 500 0

 외환차익 원

원

기부금수익 1,860,600 632,600 1,228,000

 장애인구강진료센터 국고보조금 원

원

잡이익 18,180 18,910 -730

원

 2.임상실습비 원

 3.전공의 전형료수입 원

원

비유동자산 0 50,000 -50,000

투자자산수입 0 50,000 0

장기대여금 0 50,000 -50,000

비유동부채 600,000 600,000 0

장기차입금 600,000 600,000 0

장기차입금 차입 600,000 600,000 600,000

원

계 315,000,000

12,000,000

계 12,000,000

300,000,000

15,000,000

500,000

계 500,000

1,860,600,000

계 1,860,600,000

 1.잡이익 7,500,000

6,680,000

4,000,000

계 18,180,000

 의료원 장기차입금 발생 600,000,000
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관 항 목

과         목
2023학년도 2022학년도  증 감 산     출     내     역  (원)

원

35,098,580 31,724,360 3,374,220

미사용전기 116,615 1,081,453 -964,838

이월자금 기초유동자산 2,918,978 3,277,035 -358,057

유동자금 1,060,623 1,199,136 -138,513

기타유동자산 1,858,355 2,077,899 -219,544

기초유동부채 2,802,363 2,195,582 606,781

예수금 156,862 202,440 -45,578

기타유동부채 2,645,501 1,993,142 652,359

35,215,195 32,805,813 2,409,382

600,000,000계

수   입   합   계

자 금 수 입 총 계

 기존 유동자산에서 변경

 기존 유동부채에서 변경
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지    출    예    산

35,215,195천원
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2. 지   출

관 항 목

의료비용 28,037,031 26,586,704 1,450,327

인건비 17,142,850 17,220,511 -77,661

 급여 15,975,200 16,269,211 -294,011

 1.교원 수당 835,000,000 원

 2.임상전담교원 급여

  가.기본급 1,207,040,000 원

  나.제수당 599,340,000 원

  다.연차수당충당금 설정액 9,000,000 원

 3.전공의 급여

  가.기본급 1,271,000,000 원

  나.제수당 789,000,000 원

  다.상여금 1,271,000,000 원

  라.연차수당충당금 설정액 5,000,000 원

     4.일반직급여

  가.기본급 452,540,000 원

  나.제수당 196,690,000 원

  다.상여금 452,540,000 원

  라.연차수당충당금 설정액 2,500,000 원

     5.기술직급여

  가.기본급 1,330,840,000 원

  나.제수당 480,670,000 원

  다.상여금 1,330,840,000 원

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)
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관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

  라.연차수당충당금 설정액 2,500,000 원

 6.기능직급여

  가.기본급 214,000,000 원

  나.제수당 83,000,000 원

  다.상여금 214,000,000 원

  라.연차수당충당금 설정액 500,000 원

 7. 원무직급여

  가.기본급 205,130,000 원

  나.제수당 95,340,000 원

  다.상여금 205,130,000 원

  라.연차수당충당금 설정액 800,000 원

 8.계약직급여

  가.기본급 1,041,070,000 원

  나.제수당 276,990,000 원

  다.연차수당충당금 설정액 6,500,000 원

 9.일용직급여 20,500,000 원

10.기타수당

   가.전공의 채용 전형수당

     1)레지던트 1년차 채용 전형수당 2,000,000 원

     2)인턴 채용 전형수당 2,000,000 원

   나.전공의 당직 근무수당 28,000,000 원

   다.연장근무수당 30,000,000 원

   라.자녀학비보조수당 56,000,000 원

- 12 -



관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

   마.진료기여경비관리수당

     1)교원 및 임상전담교원 2,423,000,000 원

     2)임상전문의 128,000,000 원

     3)전공의 250,000,000 원

     4)직원 318,000,000 원

   바.책임진료보조요원 수당 10,800,000 원

   사.육아휴직수당 18,000,000 원

   아.모범직원부상금 1,500,000 원

   자.총장공로표창부상금 2,000,000 원

   차.이사장공로표창부상금 2,000,000 원

   카.장기근속표창 부상금 14,000,000 원

   타.주택수당 6,000,000 원

   파.지역수당 85,440,000 원

15,975,200,000 원

퇴직급여 1,167,650 951,300 216,350

 1.사학연금(교직원) 696,000,000 원

 2.사학연금(수련의) 280,000,000 원

 3.재해보상금 41,650,000 원

 4.명예퇴직금 150,000,000 원

1,167,650,000 원

재 료 비 4,591,985 4,117,613 474,372

약품비 263,426 249,313 14,113

 약품 구입 비용 263,426,000 원

계

계
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관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

263,426,000 원

진료재료비 4,328,559 3,868,300 460,259

 1.진료재료비 3,795,266,000 원

 2.의료소모품비 507,293,000 원

 3.병원공통(산소, 질소, 소독가스 등) 26,000,000 원

4,328,559,000 원

관리운영비 6,302,196 5,248,580 1,053,616

복리후생비 1,002,200 991,330 10,870

 1.건강보험료 546,000,000 원

 2.국민연금 78,300,000 원

 3.산재보험료 12,200,000 원

 4.고용보험료 32,700,000 원

 5.기타보험료(교직원단체상해보험 등) 48,000,000 원

 6.작업환경 측정료 16,400,000 원

 7.특수건강검진비 22,000,000 원

 8.배치전 및 방사선관계종사자 검사비 3,000,000 원

 9.감염노출직원 진료비 보조 3,100,000 원

10.직원종합건강검진비 17,500,000 원

11.독감 예방접종비 6,100,000 원

12.교직원 간담회 125,000,000 원

13.명절선물(계약직,용역) 비용 8,200,000 원

14.직원 경조사비 5,200,000 원

15.화환 및 조화 3,600,000 원

계

계
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관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

16.직원피복 59,000,000 원

17.부서운영비 11,900,000 원

18.기타복리후생비(친절직원포상 등) 4,000,000 원

1,002,200,000 원

여비교통비 122,300 79,000 43,300

 1.각종회의 관련 출장비 16,000,000 원

 2.(국고)장애인구강진료센터 관련 출장비 2,300,000 원

 3.퇴근버스 운영비 100,000,000 원

 4.기타 업무관련 출장비 4,000,000 원

122,300,000 원

통 신 비 70,200 60,700 9,500

 1.우편요금 2,800,000 원

 2.병원전화요금 37,170,000 원

 3.SMS(문자서비스) 사용료 14,230,000 원

 4.(국고)장애인센터 우편발송료 1,000,000 원

 5.인터넷전용선 15,000,000 원

70,200,000 원

전기수도료 469,900 387,710 82,190

 1.전기요금 393,900,000 원

 2.수도요금 76,000,000 원

469,900,000 원

세금과공과 247,150 239,520 7,630

 1.치과병원 주민세 6,500,000 원

계

계

계

계
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관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

 2.각종 협회비 10,100,000 원

 3.장애인고용 부담금 141,000,000 원

 4.주민세 종업원분 부담금 77,000,000 원

 5.기타 부담금 10,000,000 원

 6.임대보증금이자 150,000 원

 7.기타회비 2,400,000 원

247,150,000 원

보험료 21,950 16,890 5,060

 1.재산 종합 화재보험료 11,500,000 원

 2.의료사고배상책임보험 7,000,000 원

 3.기타 보험료 3,450,000 원

21,950,000 원

환경관리비 64,900 46,530 18,370

 1.병원정기소독 4,700,000 원

 2.의료폐기물처리비용 36,800,000 원

 3.석고폐기물 처리비용 8,000,000 원

 4.저수조청소 및 소독 1,800,000 원

 5.쓰레기 처리비용 6,600,000 원

 6.공기질 측정비 4,500,000 원

 7.냉각수약품 2,500,000 원

64,900,000 원

지급임차료 378,530 365,380 13,150

 1.바이러스 백신 프로그램 임대 5,200,000 원

계

계

계
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관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

 2.정수기 임대 비용 7,860,000 원

 3.백신 중앙관리(APC) 솔루션 임대 5,740,000 원

 4.원격지원 솔루션 임대 500,000 원

 5.홈페이지 서비스 임대 1,800,000 원

 6.트리오스 소프트웨어 사용료 2,200,000 원

 7.연말정산 프로그램 사용 2,440,000 원

 8.관용차렌트 비용 12,000,000 원

 9.건물임대료(세종분원) 334,500,000 원

10.기타 지급임차료 6,290,000 원

378,530,000 원

지급수수료 491,300 475,590 15,710

 1.물품택배 비용 600,000 원

 2.기타소송비 5,000,000 원

 3.신용카드결재수수료 432,000,000 원

 4.가스안전검사 대행수수료 500,000 원

 5.변호사 수임료 10,000,000 원

 6.노무사 자문료 15,000,000 원

 7.세무사 자문료 2,000,000 원

 8.전공의 수련치과병원 지정신청실태조사비 4,500,000 원

 9.인턴 국가시험전환성적 수수료 200,000 원

10.중간·결산감사자문료 8,000,000 원

11.치과의료기관 인증평가 수수료 5,000,000 원

12.방사선 발생장치 정기검사수수료 2,000,000 원

계
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관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

13.기타수수료 6,500,000 원

491,300,000 원

수 선 비 314,400 240,660 73,740

 1.건물수선비-설비관련 수선비 70,000,000 원

 2.건물수선비-전기관련 수선비 43,600,000 원

 3.의료장비수선비 124,600,000 원

 4.컴퓨터관련 수선비 18,200,000 원

 5.청관제 및 소금 1,000,000 원

 6.노후 자산 수선비 12,000,000 원

 7.기타 수선비 45,000,000 원

314,400,000 원

차량유지비 19,740 13,990 5,750

 1.자동차세 1,400,000 원

 2.보험료 1,900,000 원

 3.유류대 8,800,000 원

 4.자동차검사료 200,000 원

 5.차량수선비 3,000,000 원

 6.고속도로 통행료 2,500,000 원

 7.환경부담개선금 240,000 원

 8.기타 차량유지비 1,700,000 원

19,740,000 원

교육훈련비 74,900 24,360 50,540

 1.실무관련자 연수회비 9,500,000 원

계

계

계
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관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

 2.전공의 학회 발표 지원금 5,400,000 원

 3.직원 Workshop 12,000,000 원

 4.치과의사 Workshop 14,000,000 원

 5.친절위탁교육 11,000,000 원

7,500,000 원

 7.직원보수교육 지원 5,500,000 원

 8.기타 교육훈련비 10,000,000 원

74,900,000 원

도서인쇄비 41,300 33,170 8,130

 1.진료서식지 인쇄비 24,100,000 원

 2.도서구입비 2,100,000 원

 3.신문구독료 1,000,000 원

 4.전공의 관련 도서인쇄비 1,400,000 원

 5.(국고)장애인구강진료센터 인쇄물제작 3,500,000 원

 6.행정업무 관련자료 제작비 6,200,000 원

 7.인증평가 관련 인쇄비 3,000,000 원

41,300,000 원

접 대 비 10,500 6,800 3,700

 1.내빈식대 1,500,000 원

 2.각종행사관련 화환 3,500,000 원

 3.축의금 및 조의금 4,000,000 원

 4.기타 판공비 1,500,000 원

10,500,000 원

계

계

계

 6.(국고)장애인구강진료센터 교육
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관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

행 사 비 30,000 18,000 12,000

 1.인턴 오리엔테이션 500,000 원

 2.전공의(인턴,레지던트3년차) 수료식 4,500,000 원

 3.신년하례식·종무식 비용 4,000,000 원

 4.QI경진대회 본원행사 3,000,000 원

 5.직원 정년 및 명예퇴임 행사비 3,000,000 원

 6.기타행사비 15,000,000 원

30,000,000 원

연 료 비 240,000 226,790 13,210

 1.도시가스료 206,000,000 원

 2.제설용차량 연료비 500,000 원

 3.난방용 연료비 33,000,000 원

 4.발전기 연료 500,000 원

240,000,000 원

의료사회사업비 94,500 75,000 19,500

 1.장애인환자 진료비 지원금 70,000,000 원

 2.(국고)공공의료사업 18,000,000 원

 3.의료봉사 6,500,000 원

94,500,000 원

소 모 품 비 170,000 123,800 46,200

 1.사무용품비 47,500,000 원

 2.화장실용 소모품비 17,500,000 원

 3.지류관련 소모품비 30,000,000 원

계

계

계
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관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

 4.소모성 비품 구입비 15,000,000 원

 5.기념품제작 구입비 6,000,000 원

 6.신분증 제작비 1,000,000 원

 7.(국고)장애인센터 관련 소모품비 1,500,000 원

 8.인증평가 관련 소모품비 1,500,000 원

 9.컴퓨터 관련 소모품비 32,000,000 원

10.감염관리 물품 구입비 5,000,000 원

11.기타소모품 13,000,000 원

170,000,000 원

자체연구비 56,000 31,000 25,000

25,000,000 원

 2.의국지도비 30,000,000 원

 3.기타연구비 1,000,000 원

56,000,000 원

광고선전비 46,300 9,560 36,740

 1.인터넷광고 5,000,000 원

 2.총동창회 광고비 2,000,000 원

 3.광고비(치의신보 등 구인광고) 3,500,000 원

 4.(국고)홍보용품제작 20,300,000 원

 5.홍보용 인쇄물 제작 3,000,000 원

 6.홍보용품 제작 5,000,000 원

 7.기타 홍보물 7,500,000 원

46,300,000 원

계

 1.해외학술대회 연구발표지원비(교원)

계

계
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관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

피복침구비 6,000 500 5,500

 1.환자용 피복구입비 5,000,000 원

 2.(국고)환자용 피복구입비 1,000,000 원

6,000,000 원

외주용역비 2,278,426 1,759,640 518,786

 1.용역비(청소,안내,경비,시설) 549,782,000 원

 2.승강기유지보수료 11,088,000 원

 3.산업안전관리 용역비 7,600,000 원

 4.유니트체어 수질검사 900,000 원

 5.안전진단 및 성능점검 13,200,000 원

 6.전기설비 및 소방시설방화관리 용역비 15,200,000 원

 7.방사선 피폭량 측정료 3,480,000 원

 8.오라클 유지보수료(서버) 21,600,000 원

 9.OCS/EMR서버 유지보수료 31,200,000 원

10.OCS/EMR스토리지 유지보수료 32,500,000 원

11.전산실 보안장비 유지보수료 2,650,000 원

12.DOUBLETAKE동기화백업 유지보수료 12,600,000 원

13.백업장비 유지보수료 20,500,000 원

14.DB암호화 및 접근제어 유지보수료 8,000,000 원

15.네트워크장비 유지보수료 59,600,000 원

16.홈페이지 유지보수료 9,000,000 원

17.홈페이지 리뉴얼 비용 20,000,000 원

18.전화교환시스템 유지보수료 9,000,000 원

계
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관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

19.PACS장비 유지보수료 22,600,000 원

20.FUJI CR장비 유지보수료 8,400,000 원

21.ASAHI CBCT 유지보수료 13,200,000 원

22.방사선장비 유지보수료 45,000,000 원

23.외주세탁비 64,000,000 원

24.정수기 유지관리비 3,200,000 원

25.단아갤러리 관리비 500,000 원

26.기타 용역비 16,000,000 원

27.직장어린이집 위탁비용 30,000,000 원

28.건물관리비 180,172,000 원

29.EMR소프트웨어 유지보수료 7,260,000 원

30.외주기공료 1,060,194,000 원

2,278,426,000 원

잡비 6,700 2,660 4,040

 1.회의관련 비용 3,700,000 원

 2.기타 잡비 2,000,000 원

 3.(국고)장애인센터 회의비 1,000,000 원

6,700,000 원

의료분쟁비용 45,000 20,000 25,000

 의료분쟁비용 45,000,000 원

45,000,000 원

의료외비용 653,000 664,717 -11,717

의료외비용 653,000 664,717 -11,717

계

계

계
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관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

이자비용 332,000 343,717 -11,717

 신축관련 차입금 이자비용 332,000,000 원

332,000,000 원

연구비용 315,000 315,000 0

 1.수탁연구 용역비 300,000,000 원

 2.임상시험 심사비 15,000,000 원

315,000,000 원

외환차손 500 500 0

 외환차손 500,000 원

500,000 원

잡손실 5,500 5,500 0

 의료사고 경비 5,500,000 원

5,500,000 원

비유동자산 2,262,000 1,053,647 1,208,353

유형자산 2,262,000 1,053,647 1,208,353

의료장비 1,170,000 207,807 962,193

 1.노후 의료장비 교체구입 300,000,000 원

 2.기타 의료장비 구입 270,000,000 원

 3.세종분원 장애인센터 의료장비 구입(국고) 600,000,000 원

1,170,000,000 원

공기구비품 329,000 616,140 -287,140

 1.각 진료실 컴퓨터 15,000,000 원

 2.각 진료실 프린터 8,000,000 원

계

계

계

계

계
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관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

 3.타블렛 모니터 20,000,000 원

 4.네트워크 스위치(허브) 12,000,000 원

 5.수납용 프린터 1,000,000 원

 6.기타 컴퓨터관련 등 8,000,000 원

 7.기타공기구비품 등 265,000,000 원

329,000,000 원

기타유형자산 763,000 229,700 533,300

 1.서버 OS 백업 소프트웨어 3,000,000 원

 2.기타 소프트웨어 60,000,000 원

 3.세종분원 장애인센터 리모델링 비용(국고) 700,000,000 원

763,000,000 원

유동부채 1,530,000 1,818,000 -288,000

유동부채 1,530,000 1,818,000 -288,000

유동성장기부채 1,530,000 1,818,000 -288,000

 사학진흥재단 신축차입금 상환 1,530,000,000 원

1,530,000,000 원

비유동부채 232,500 273,000 -40,500

비유동부채 232,500 273,000 -40,500

퇴직급여충당금 232,500 273,000 -40,500

 1.퇴직급여충당금 79,500,000 원

 2.퇴직급여충당금(사학연금) 153,000,000 원

232,500,000 원

고유목적사업 1,819,700 1,743,130 76,570

계

계

계

계
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관 항 목

(단위:천원)

과         목
2023학년도 2022학년도  증  감 산     출     내     역  (원)

준비금 고유목적사업 1,819,700 1,743,130 76,570

준비금 고유목적사업준비금 1,819,700 1,743,130 76,570

 학교 및 법인 운영비 전출금 1,819,700,000 원

1,819,700,000 원

예 비 비 550,000 550,000 0

예 비 비 550,000 550,000 0

예 비 비 550,000 550,000 0

 예비비 550,000,000 원

550,000,000 원

35,084,231 32,689,198 2,395,033

미사용차기 130,964 116,615 14,349

이월자금 기말유동자산 2,830,767 2,918,978 -88,211

유동자금 1,071,166 1,060,623 10,543 기존 유동자산에서 변경

기타유동자산 1,759,601 1,858,355 -98,754

기말유동부채 2,699,803 2,802,363 -102,560

예수금 157,849 156,862 987  기존 유동부채에서 변경

기타유동부채 2,541,954 2,645,501 -103,547

35,215,195 32,805,813 2,409,382

계

계

지   출   합   계

자 금 지 출 총 계
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